
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2024 год №424

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике и ИКТ в 2024/2025 учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике и ИКТ Управление образованием Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика и 
ИКТ» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «07» ноября 2024г. №424

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика и ИКТ» в Качканарском 

городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Безносенко Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 5 478 Победитель
Ютанов Юрий Артемович МОУ Лицей 5 426 Победитель

Огарёва Елизавета Ивановна МОУ СОШ № 7 5 385 Призёр
Вотинцева Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 5 378 Призёр

Казьмина Таисия Вадимовна МОУ Лицей 5 358 Призёр

Костенников Алексей Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 349 Призёр

Кузьмичёв Матвей Артемович МОУ Лицей 5 346 Призёр
Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 339 Призёр
Малиновский Данил Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 328 Призёр
Кулыгин Максим Викторович МОУ СОШ № 7 5 311 Призёр

Мирошник Александра Павловна МОУ Лицей 5 310 Призёр
Сергеева Надежда 

Александровна МОУ Лицей 5 300 Призёр

Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 5 290 Призёр

Гултур Георгий Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 279 Призёр

Ляпунова Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 5 276 Призёр
Ананьев Илья Максимович МОУ Лицей 5 273 Призёр

Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 270 Призёр
Спиридонова София Андреевна МОУ Лицей 5 270 Призёр
Ходосевич Полина Андреевна МОУ СОШ № 3 5 247 Участник

Коробейникова Екатерина 
Анатольевна МОУ Лицей 5 235 Участник

Чистяков Лев Максимович МОУ СОШ № 7 5 235 Участник
Кочкарев Дмитрий 

Владимирович
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 5 230 Участник

Астраханцев Дмитрий 
Константинович МОУ Лицей 5 223 Участник

Парамонова Алёна Павловна МОУ СОШ № 7 5 205 Участник
Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 186 Участник

Богомолов Антон Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 157 Участник

Ерохин Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 152 Участник

Мерзлякова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 5 150 Участник
Крохин Иван Алексеевич МОУ Лицей 5 145 Участник
Мелкозерова Ева Павлова МОУ СОШ № 3 5 137 Участник

Зырянова Ариана Андреевна МОУ Лицей 5 136 Участник
Караваев Влад Алексеевич МОУ Лицей 5 130 Участник

Заякин Александр Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 128 Участник

Ушакова Кристина 
Александровна МОУ Лицей 5 120 Участник



Чикишев Тимофей Николаевич МОУ Лицей 5 120 Участник
Суворов Артём Николаевич МОУ СОШ № 3 5 109 Участник

Турунцев Владимир 
Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 105 Участник

Рахимзянов Максим Юрьевич МОУ ООШ №5 5 103 Участник
Гофлер Владислава Ильинична МОУ Лицей 5 102 Участник

Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 100 Участник

Лебедева Виктория Алексеевна МОУ Лицей 5 91 Участник
Файзулхакова Эльмира 

Рамиловна МОУ СОШ № 7 5 65 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 59 Участник

Афанасьев Егор Александрович МОУ ООШ №5 5 50 Участник
Ершов Мирон Константинович МОУ СОШ № 7 5 50 Участник
Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 5 50 Участник

Гапоненко Вячеслав 
Константинович МОУ Лицей 5 44 Участник

Кравец Виктория Андреевна МОУ Лицей 5 41 Участник
Пилюк Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 38 Участник
Владимиров Константин 

Александрович МОУ СОШ № 3 5 37 Участник

Матушкин Михаил 
Владимирович МОУ СОШ № 7 5 37 Участник

Сапунова Мария Денисовна МОУ Лицей 5 35 Участник
Лунегов Матвей Вячеславович МОУ Лицей 5 33 Участник

Рублевский Дмитрий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 33 Участник

Ефимов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 30 Участник
Достовалова Елизавета 

Романовна МОУ Лицей 5 22 Участник

Карнаухов Денис Иванович МОУ Лицей 5 22 Участник
Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 5 22 Участник

Криворучко Вероника Андреевна МОУ СОШ № 3 5 22 Участник
Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 5 22 Участник

Шестакова Виктория Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 20 Участник

Калинкович Илья Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 15 Участник

Уймин Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 15 Участник

Авдюков Максим Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 0 Участник

Ахметзянова Анастасия
Романовна МОУ Лицей 5 0 Участник

Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 0 Участник

Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 5 0 Участник

Матвеев Савелий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 0 Участник

Немытов Илья Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 0 Участник

Оранж Артём Евгеньевич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник

Скопенко Александр Витальевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 0 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 5 0 Участник



Советского Союза А.В. Рогозина
Шпак Вероника Викторовна МОУ Лицей 5 0 Участник
Шульга Макар Андреевич МОУ Лицей 5 0 Участник

Березкин Артем Александрович МОУ Лицей 6 428 Победитель
Потемкин Юрий Антонович МОУ Лицей 6 393 Призёр

Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 6 386 Призёр

Губарев Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 354 Призёр

Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 6 345 Призёр
Трушников Савелий 

Александрович МОУ СОШ № 7 6 295 Призёр

Кошкарев Александр Ильич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 290 Призёр

Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 6 283 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 6 280 Призёр

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 6 280 Призёр

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 6 264 Призёр
Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 6 230 Участник

Белоусов Дмитрий Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 216 Участник

Попова Яна Павловна МОУ Лицей 6 214 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 6 210 Участник

Протасов Артем Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 205 Участник

Кузнецов Всеволод Васильевич МОУ Лицей 6 196 Участник
Корюкина Маргарита Олеговна МОУ Лицей 6 195 Участник

Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 6 171 Участник
Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 6 154 Участник

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 152 Участник

Кальянова Алина Николаевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 147 Участник

Смирнов Данил Леонидович МОУ ООШ №5 6 142 Участник
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 6 135 Участник

Кульпин Альберт Альбертович МОУ СОШ № 3 6 130 Участник
Шаронова Елизавета 

Константиновна МОУ Лицей 6 127 Участник

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 120 Участник

Исаев Николай Алексеевич МОУ Лицей 6 112 Участник
Шаклеин Алексей Георгиевич МОУ Лицей 6 111 Участник
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 106 Участник
Лобанов Александр Сергеевич МОУ Лицей 6 100 Участник

Мелешин Данил Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 100 Участник

Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 6 100 Участник
Мишина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 3 6 94 Участник
Бажина Дарья Андреевна МОУ Лицей 6 92 Участник

Кудрин Кирилл Максимович МОУ СОШ № 3 6 85 Участник
Зубов Максим Игоревич МОУ СОШ № 3 6 72 Участник

Покровский Никита Игоревич МОУ СОШ № 3 6 72 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 72 Участник

Чеснокова Елизавета Васильевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 72 Участник



Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 70 Участник
Уварова Лия Андреевна МОУ СОШ № 3 6 70 Участник

Мамедов Евгений Владимирович МОУ СОШ № 3 6 53 Участник
Глушкова Виктория Сергеевна МОУ СОШ № 3 6 52 Участник

Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 50 Участник
Русских Вячеслав Петрович МОУ СОШ № 3 6 50 Участник

Топорова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 50 Участник
Ходырева Валерия Альбертовна МОУ СОШ № 7 6 50 Участник

Вьюнова Кристина Сергеевна МОУ Лицей 6 44 Участник
Алексеев Данил Николаевич МОУ СОШ № 3 6 42 Участник

Иванов Леонид Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 42 Участник

Ильиных Степан Максимович МОУ СОШ № 3 6 41 Участник
Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 6 40 Участник

Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 6 37 Участник

Любкина Александра 
Дмитриевна МОУ ООШ №5 6 37 Участник

Одегова Софья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 31 Участник

Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 6 31 Участник
Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник
Матушкина Милослава 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 6 22 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 22 Участник

Граматчикова Мария Ивановна МОУ СОШ № 3 6 22 Участник
Иванов Евгений Кириллович МОУ СОШ № 3 6 22 Участник
Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 6 22 Участник

Широкова Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 22 Участник

Костров Александр Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 20 Участник

Натёкин Егор Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 11 Участник

Плетенёва Владислава 
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 11 Участник

Пономарев Владимир Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 11 Участник

Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 6 0 Участник
Комаров Тимофей Михайлович МОУ СОШ № 3 6 0 Участник

Севковский Александр 
Викторович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Синишина Алиса Дмитриевна МОУ СОШ № 3 6 0 Участник

Фоменко Ярослав Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 302 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 7 286 Призёр
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 7 280 Призёр

Безденежных Максим 
Николаевич МОУ Лицей 7 264 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 7 195 Участник



Скала Александра Ильинична МОУ Лицей 7 183 Участник
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 7 175 Участник

Брюхов Владислав Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 174 Участник
Кузнецов Константин 

Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 160 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 150 Участник
Шурыгина Екатерина 

Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 148 Участник

Лобанова Полина Антоновна Школа №2 7 140 Участник
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 7 115 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 100 Участник

Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 100 Участник
Данилин Иван Андреевич МОУ Лицей 7 100 Участник
Корунта Олеся Алексеевна МОУ СОШ № 3 7 100 Участник

Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 7 100 Участник
Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 100 Участник

Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 97 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 7 86 Участник

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 7 82 Участник
Владимиров Никита Сергеевич МОУ СОШ № 3 7 75 Участник
Рыбчинская София Романовна Школа №2 7 75 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 70 Участник
Магеррамова Хатиджа Ровшан 

кызы МОУ СОШ № 7 7 64 Участник

Газизова Карина Кирилловна МОУ СОШ № 3 7 60 Участник
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 60 Участник

Мальгинова Александра 
Ивановна МОУ СОШ № 7 7 56 Участник

Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 7 45 Участник
Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 45 Участник

Кузнецов Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 3 7 44 Участник

Андреева Алена Ильинична Школа №2 7 40 Участник
Артеменков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 40 Участник

Сажин Егор Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 7 40 Участник
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 7 40 Участник

Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 7 32 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 7 30 Участник

Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 7 30 Участник
Панькова Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 30 Участник

Садыкоглы Александра 
Денисовна МОУ ООШ №5 7 30 Участник

Сизова Ульяна Алексеевна МОУ ООШ №5 7 30 Участник
Есауленко Глеб Романович МОУ СОШ № 3 7 24 Участник

Подлесных Лаврентий 
Андреевич МОУ СОШ № 3 7 15 Участник

Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 9 Участник
Антипенко Никита Антонович Школа №2 7 0 Участник
Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 7 0 Участник

Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник



Брауэр Кирилл Александрович Школа №2 7 0 Участник
Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 7 0 Участник
Вагнер Кристина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Ваньков Никита Павлович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Грибанов Владислав 
Максимович Школа №2 7 0 Участник

Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Елизаров Кирилл Алексеевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Елизарьев Семен Максимович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 7 0 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Казанцев Герман Феликсович Школа №2 7 0 Участник
Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 7 0 Участник

Киданов Александр 
Александрович МОУ Лицей 7 0 Участник

Киселев Денис Андреевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Краюшкин Дмитрий 

Максимович МОУ Лицей 7 0 Участник

Кривошей Степан Владимирович МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Кузнецов Владислав Ильич МОУ Лицей 7 0 Участник
Куликова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Лукьяненко Вероника Артемовна МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 7 0 Участник

Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 7 0 Участник
Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Овчинников Илья Денисович МОУ Лицей 7 0 Участник
Павлов Филипп Артемович Школа №2 7 0 Участник

Погудин Матвей Алексеевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Попова Ника Ильинична МОУ Лицей 7 0 Участник

Прокопьев Андрей Витальевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 7 0 Участник

Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Соловьев Станислав 
Александрович МОУ ООШ №5 7 0 Участник

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Степанов Михаил 

Александрович МОУ Лицей 7 0 Участник

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Талипова Юлия Антоновна Школа №2 7 0 Участник

Тушина София Александровна МОУ Лицей 7 0 Участник
Удалов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Ушаков Арсений Русланович МОУ Лицей 7 0 Участник



Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 7 0 Участник
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 7 0 Участник
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 7 0 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Шеминг Виктория Сергеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Шириков Юрий Игоревич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 7 0 Участник
Шрайнер Павел Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Юдин Данил Ильич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Ярков Леонид Владимирович МОУ Лицей 7 0 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 488 Победитель

Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 338 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 8 315 Призёр

Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 8 288 Призёр
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 260 Призёр
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 8 230 Участник

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 8 228 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 199 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 8 195 Участник

Михайлова Валерия 
Владимировна МОУ СОШ № 3 8 192 Участник

Мельников Богдан Игоревич МОУ ООШ №5 8 188 Участник
Лужбин Егор Артемович Школа им. К.Н. Новикова 8 172 Участник

Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 168 Участник
Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 8 145 Участник

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 8 140 Участник
Сергеева Кристина Романовна МОУ СОШ № 3 8 116 Участник

Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 8 115 Участник
Старостин Иван Вадимович МОУ Лицей 8 110 Участник

Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 8 100 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 100 Участник

Паршакова Ксения Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 100 Участник
Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 100 Участник

Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 8 100 Участник

Брызгалов Никита Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 95 Участник

Макаревич Ярослав 
Владимирович МОУ СОШ № 3 8 95 Участник

Иванов Роман Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 79 Участник
Кормильцева Наталья Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 75 Участник
Младенцев Михаил Антонович Школа №2 8 75 Участник

Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 75 Участник
Мелендина Мирослава 

Владимировна МОУ СОШ № 3 8 71 Участник

Богомолов Александр 
Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 70 Участник

Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 60 Участник
Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 8 45 Участник

Козлов Матвей Эдуардович МОУ СОШ № 3 8 45 Участник
Андриенко Екатерина 

Анатольевна Школа №2 8 40 Участник

Гамеза Павел Сергеевич МОУ ООШ №5 8 15 Участник



Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 8 15 Участник

Шакирова Надежда 
Александровна МОУ СОШ № 3 8 4 Участник

Ульянов Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 1 Участник
Антипольских Виктор Сергеевич МОУ ООШ №5 8 0 Участник

Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Голобородько Никита Андреевич МОУ Лицей 8 0 Участник

Губанов Павел Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Дмитриев Андрей Вячеславович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Окрутных Артём Витальевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Соловьев Михаил Андреевич МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 8 0 Участник

Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Толшмяков Никита Викторович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Файзрахманов Тимофей 

Динарович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Черепенина Светлана Игоревна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Шаблинскас Вячеслав 

Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 0 Участник

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 400 Победитель
Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 300 Призёр

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 252 Призёр
Марданов Станислав Ильясович Школа №2 9 220 Участник

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 217 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 9 212 Участник

Мурзагалиев Тамерлан 
Рамильевич Школа №2 9 200 Участник

Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 9 200 Участник
Крысантьев Вадим Петрович Школа №2 9 180 Участник

Соколов Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 130 Участник
Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 9 120 Участник

Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 9 100 Участник
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 9 100 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 70 Участник
Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 9 55 Участник
Бакланов Вячеслав Евгеньевич МОУ ООШ №5 9 0 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 9 0 Участник
Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Барышникова Анастасия 
Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Белоглазова Ксения Семеновна МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Борундукова Таисия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Веденяпин Егор Павлович Школа №2 9 0 Участник



Галямова Дарья Анатольевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Ганьковская Виктория 

Александровна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 9 0 Участник
Григорьев Семён Игоревич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Гулидов Николай Андреевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Данилин Никита Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Дорогина Анастасия 
Александровна Школа №2 9 0 Участник

Дровосеков Тимофей 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Ерошенко Алексей Васильевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Жидков Данил Денисович МОУ ООШ №5 9 0 Участник

Заикин Кирилл Владимирович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Замураева Елизавета 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 9 0 Участник

Касьянов Ярослав Андреевич Школа №2 9 0 Участник

Колеватова Диана Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Коновалов Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Котельникова Лолита 
Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Кузнецова Анастасия Витальевна МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Кузьмина Анастасия 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Лапковский Ярослав 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Лысюк Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 9 0 Участник

Мавлитова Кристина Олеговна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Матушкина Виктория 
Александровна МОУ Лицей 9 0 Участник

Матяж Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Медовщиков Даниил Алексеевич Школа №2 9 0 Участник

Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Плеханова Алена Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Полоник Матвей Викторович Школа №2 9 0 Участник

Просвирнина Полина Павловна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Русанов Артём Игоревич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 9 0 Участник
Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Симачков Иван Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Студенцова София Сергеевна МОУ ООШ №5 9 0 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 9 0 Участник
Таратутин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник



Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 9 0 Участник
Трепов Павел Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 9 0 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Щетникова Елизавета 
Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Якоби Сергей Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Ярославцев Лев Валерьевич МОУ Лицей 9 0 Участник
Курбатов Семен Школа им. К.Н. Новикова 10 227 Участник

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 10 212 Участник
Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 10 212 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 202 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 10 196 Участник

Честнейшин Владимир 
Александрович МОУ СОШ № 7 10 120 Участник

Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 116 Участник
Кокорина Елизавета Викторовна МОУ СОШ № 7 10 100 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 100 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 10 92 Участник
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 35 Участник
Белицкий Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 10 10 Участник

Кудинов Никита Андреевич МОУ СОШ № 3 10 10 Участник
Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник
Брижак София Евгеньевна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Верхутина Карина Георгиевна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Герасимова Виктория 
Владимировна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Горева Алина Максимовна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Калашников Дмитрий 
Эдуардович Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник

Караван Никита Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Киртоака Александр 

Александрович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Лазарева Екатерина 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник



Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Сапунов Ярослав Денисович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Шанаурин Александр 

Дмитриевич МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 200 Участник
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 11 197 Участник
Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 11 197 Участник

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 11 182 Участник
Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 170 Участник

Донских Иван Иванович Школа №2 11 136 Участник
Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 115 Участник
Баклыков Данил Дмитриевич Школа №2 11 105 Участник

Вахрушев Даниил Николаевич Школа №2 11 100 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 11 100 Участник

Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 11 100 Участник
Краев Григорий Юрьевич Школа №2 11 100 Участник

Лодыгин Георгий Романович Школа №2 11 100 Участник
Медведский Михаил Сергеевич Школа №2 11 100 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 100 Участник
Юферов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 11 80 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 52 Участник

Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 11 20 Участник
Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 11 15 Участник

Антипин Константин 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Бехтерева Диана Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 11 0 Участник
Брузгина Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Бурнаева Вероника Евгеньевна МОУ СОШ № 3 11 0 Участник
Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 11 0 Участник
Григорьева Алёна Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Гуськов Данил Олегович МОУ СОШ № 3 11 0 Участник
Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ № 3 11 0 Участник

Есин Максим Витальевич МОУ Лицей 11 0 Участник
Жданова Анастасия 

Константиновна МОУ Лицей 11 0 Участник

Захватошин Владислав 
Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Ильинский Степан Антонович МОУ Лицей 11 0 Участник

Козин Всеволод Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 11 0 Участник
Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Распопова Дарья 
Константиновна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 11 0 Участник
Санников Иван Васильевич Школа №2 11 0 Участник

Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 11 0 Участник

Чернов Никита Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник



Чуприков Денис Михайлович МОУ СОШ № 3 11 0 Участник


